
OB 15 
 
Algemeen 
 
Uitspraak Tuchtcollege 
Op 27 september 2023 heeft het Tuchtcollege uitspraak gedaan in de zaak van de heer S. 
Woudstra. Het Tuchtcollege verklaart bewezen dat betrokkene op 6 januari 2024 op Wolvega 
met het paard Velten Riesling heeft deelgenomen, terwijl zich in het lichaam van genoemd 
paard een stof, te weten Cobalt, bevond. Dit gedrag is in strijd met artikel 1 lid II juncto IV van 
het Reglement Verboden Stoffen. Voor deze overtreding heeft het Tuchtcollege betrokkene 
bestraft met een geldboete van € 2.500,- onvoorwaardelijk en een intrekking van de 
vergunning tot deelneming aan wedstrijden als trainer en rijder voor zes maanden.  
 
Aldus vastgesteld op 3 april 2024 door mr. L. Crompvoets, voorzitter, drs. E.K. Dolfijn, mr. 
drs. A. van de Grift-Schols, leden en in tegenwoordigheid van mr. D.C.H.M. de Dood, 
secretaris. 
 
Onderzoek verboden stoffen 
De afgenomen bloed- en urinemonsters van onderstaande paarden zijn negatief 
bevonden: Nu Well 
 
Dopingcontrole 
Wolvega 6 april: Gabo di Rocca, Luciano Lobell, Max Hazelaar, Girly Purple, Speedrise Lady 
S 
Duindigt 8 april: Kris Martin, El Baio, Moreau, Mr T Starlake 
 
Opgenomen in het register van deelnemers 
60542 P.F.J. Ronde, Uithuizen 
 
Stamboek 
AANGEMELD VOOR OPNAME IN HET STAMBOEK NEDERLANDSE DRAVERS 
NL240003 Sensation, bruine hengst, geb. 9 maart 2024, v. Green Manalishi u. Nora W v. Chelsea 
Boko. Fokker Stal EA 14, Andijk. 
 
OPGENOMEN IN HET STAMBOEK BUITENLANDSE DRAVERS 
I220026 Genius Blue Grif, bruine hengst, geb. 19 februari 2022 v. Walner u. Warrawee Triton v. 
Muscle Mass. Eig. Gerrits Recycling Group BV, Helmond. 
F200050 Kris Martin, bruine hengst, geb. 8 maart 2020, v. Ready Cash u. Etincelle v. Coktail Jet. Eig. 
P.F.J. Ronde, Uithuizen. 
 
VERKOCHT ZONDER PAPIEREN 
NL080134 Barreltje 
 
DEFINITIEF UITGEVOERD 
Automatic Gear, t.l.v. Laarhoven Stables, Dordrecht. (Frankijk) 
Nice Girl Boko, t.l.v. mw. A. Werkstetter, Vilsbiburg. (Duitsland) 
 
Verkocht 
Enjoy CD, Carpe Diem Stables, Heusden aan D.P. Tesselaar, Willemsoord 
Explosive Ris, Seffen Sports, Opende aan I. de Jong, Hemrik 
Passion Meadow, C.W. Siersema, Doezum aan M. Teeuwisse, Den Haag 
Pinalco Vrijthout, J.P.M. Bakker, Koudekerk aan den Rijn aan mw. J. Haket, Ruinerwold 
 
Sport 



Afgegeven de volgende vergunning(-en): 
J.C. van Kesteren, Nieuw Vennep  Eigenaartrainer Draf 
J.G. Veldman, ’t Veld    Pikeur 
 
 
Geschrapt uit de TCT en klassiekers 
Geschrapt uit alle klassiekers: Narthex Boko 
Geschrapt uit de Productendraverij: Phaerdra Centaur 
Geschrapt uit de Derby: Obelix Meadow 
Geschrapt uit de Sweepstakes: Obelix Meadow 
Geschrapt uit de Fokkerstrofee: Obelix Meadow 
Geschrapt uit de Breeders Crown: Obelix Meadow 
Geschrapt uit de TCT ’23-‘25: Feels Like Forever  
Geschrapt uit de TCT ’24-‘26: Theo d’Arc, Lots of Soul, L’Amour, Thanks 
 
Bestraffingen 
 
Wolvega 6 april 2024 
Koers 6 
De pikeur Robbin Bot, rijder van het paard Leonella, is bestraft met een boete van € 25,- 
wegens overtreding van het bepaalde in artikel 34 Ia D.W.R. (niet tijdig ophouden in het vak 
zoals omschreven in het D.W.R.). 
 
Duindigt, 8 april 2024 
Koers 2 
De eigenaarrijder J. Baas, rijder van het paard Outlaw B Darby, is bestraft met een boete van 
€ 50,- wegens overtreding van het bepaalde in artikel 34 IV D.W.R. (niet (tijdig) begeven 
achter de startauto op zijn/haar nummer). (RECIDIVE). 
 
De pikeur P. de Haan, rijder van het paard Mustang Brodde, is bestraft met een boete van  
€ 25,- wegens overtreding van het bepaalde in artikel 34 IV D.W.R. (niet (tijdig) begeven 
achter de startauto op zijn/haar nummer). 
 
De pikeur J. van Rijn, rijder van het paard New Yorker Newport, is bestraft met een boete van 
€ 25,- wegens overtreding van het bepaalde in artikel 34 IV D.W.R. (niet (tijdig) begeven 
achter de startauto op zijn/haar nummer). 
 
De pikeur F. Westerveld, rijder van het paard Nashville Petnic, is bestraft met een boete van  
€ 25,- wegens overtreding van het bepaalde in artikel 34 IV D.W.R. (niet (tijdig) begeven 
achter de startauto op zijn/haar nummer). 
 
De pikeur L. de Vries, rijder van het paard Navy Goodwin, is bestraft met een boete van  
€ 25,- wegens overtreding van het bepaalde in artikel 34 IV D.W.R. (niet (tijdig) begeven 
achter de startauto op zijn/haar nummer). 
 
RENWEZEN 
 
Stamboek 
 
DEFINITIEF UITGEVOERD 
Scranton (IRE) t.l.v. E.M. Verheij, Den Haag. (Duitsland) 



 


